rationabiliter exponentibus, nos sine omni ulterius dilatione pu-

ram super hac re iustitiae diffinitionem inferre et contentionem

eorum decidere Deo favente possimus. Ubi etiam legatos tuos

interesse multum cupimus, quatenus et ipsi tua vice ad inda-

gationem veritatis nos adiuvent et testes nostrae diffinitionis ex-

istant. Terram vero, unde inter episcopos lis est, Maroven-

1. n.
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sem episcopum interim tenere decrevimus. Praeter haec supra 1074

memoratus frater tuus conqueritur super te, ut de praepositura

et castro sancti Wenzlai^ debitam sibi potestatem et iustitiam

penitus auferas. Unde excellentiam tuam paternis aifectibus ro-

gamus et admonemus: ut, si te iniurias ei in hac re irrogare

cognoscis, respectu divini timoris, cui rationem de factis tuis in

districto iudicio redditurus es, gratuita bonitate tua ad iustitiam

redeas et fratri, quae sua sunt, sine omni contrarietate dimittas.

Sin vero clamor eius inter vos sedari nequeat, in praefato ter-

mino futurae synodi" legatos tuos vel hac de causa ad nos trans-

mittere non praetermittas, quatenus, inquisita et percognita veri-

tate ex utraque parte, quod iustum fuerit valeamus decernere

et aliquando fraterna pace et concordia vos opitulante Deo con-

iungere. Data Romae 16 Kalendas Maii, indictione 12.

I 79. Annonem archiepiscopum Coloniensem de litterarum infre-

quentia ohiurgat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Annoni Coloniensi 1074

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.
^^'

Quanta caritate Romanae ecclesiae Coloniensis in omnibus

obsequendo coniuncta fuerit, dignitas vobis conlata testatur. Quae

nimirum caritas adeo in te videtur tepuisse, ut ex eo, quo sus-

ceptae administrationis laborem subivimus, nullas visitationis

tuae praeter has nuperrime missas litteras receperimus; cum

id nobis visitationis frequentius impendendum putemus , qui ob

recordationem disciplinae, qua tempore antecessoris vestri^^ in

ecclesia Coloniensi enutriti sumus, specialem sibi inter ceteras

occidentales ecclesias dilectionem impendimus et, sicut adhuc

Romanae ecclesiae filii testantur, tempore beati Leonis^ papae

Treverensi episcopo"^ pro honore ecclesiae vestrae, quod isdem""

beatus Leo aegre tulit, viribus totis restitimus. Sed his nostris

studiis debitae dilectionis non exhibentes vicissitudinem, merito

a. synodus c. b. nostri cod. c. hisdem c

1. Pragensi. 2. Hermanni II archiepiscopi Coloniensis (1036
—

1056).

Hildebrandum enim a. 1047 ciim Gregorio VI „ ad ripas Rheni "
pervenisse,

docet Bonitho. 3. IX. 4. Eberhardo.

7*
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1074 vos non solum negligentiae sed quasi promovendae litis arguere

possumus iuxta illud: Qui non est mecum, adversum me est^;

licet hanc litem virga apostolicae correctionis Deo auxiliante

nobis facillimum sit dirimere. Si enim honorem beati Petri non

in totum sed in partem, Coloniae et non Romae, probaverimus

te diligere, tu nos neque in totum neque in partem poteris ha-

bere. Atque si ex negligente sollicitum et ex tepescente cali-

dum te amor et reverentia matris tuae sanctae Romanae eccle-

siae fecerit, non in partem sed in totum communis piscatoris

nostri gratiam nostramque dilectionem sine dubio obtinebis. Data

Romae 14 Kalendas Maii, indictione 12.

Apr. 19

I 80. Anicienses hortaticr, ut Stephano III electo episcopo, in

suam gratiam restituto, ohediant.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Annitiensi clero

et populo salutem et apostolicam benedictionem.

Stephanus^ electus vester ea qua debuit apostolicam sedem

humilitate" requisivit et, manum suam manui nostrae dando, se

Romanae ecclesiae obediturum promisit; ac per hoc gratiam

eius, quam antea visus fuerat perdidisse, recuperavit. Quem

quia ecclesiam vestram prudenter defendisse et simoniacum Ste-

phanum et invasorem studio suo expulisse probavimus, regimen

totius episcopatus vestri sibi commisimus; eo tenore, ut, quo-

usque ad nos redeat, de pontificali officio se non intromittat, sed,

quemcunque voluerit episcoporum religiosorum patriae vestrae,

ea, quae ad episcopale officium pertinent, facere commoneat.

Vos itaque apostolica auctoritate admonemus: ut sibi debitam

in omnibus reverentiam exhibeatis et ad defensionem ecclesiae

vestrae adiutorium vestrum fideliter impendatis; quatenus, ex-

pulsa simoniacae haeresis de medio vestrum omni contagione,

legalem pontificem habeatis et puram Christo domino nostro et

beatae Mariae genitrici eius servitutem impendatis. Data' Ro-

mae 13 Kalendas Maii, indictione 12.

a. humilitatem c.

1. Matth. 12, 30. 2. ni.
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I 81. TJdoni archiepiscopo Trevirensi mandat, ut, adhihitis Me-

tensi et Tullensi episcopis, Theodericum Virdunensem, qui

monasterium S. Michaelis contra mandatum apostolicum

excommunicatione non ahsolverit, evocet; et monasterium

absolvat, et episcopum ad pertinaciae rationem sihi red-

dendam hortetur".